
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di maggio in Rosolini, alle ore 14:00 nella Residenza
Municipale di via Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     GUARINO CONCETTA ASSESSORE P

INCATASCIATO GIUSEPPE SINDACO

     DI STEFANO CARMELO ASSESSORE P

P

ADOZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON IL CENTRO
PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI (C.P.I.A.) E
CONCESSIONE IN COMODATO DUSO GRATUITO DI
AULE SITE ALL'INTERNO DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO " E. DE CILLIS" - ROSOLINI.

     BRANCA GIUSEPPE ASSESSORE P

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 13-05-2019 N. 68

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

NICOLOSI PIERPAOLO

Il Presidente Sig. INCATASCIATO GIUSEPPE - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara
aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

     ARANGIO FRANCESCO ASSESSORE



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Con separata ed analoga votazione, ad unanimità ai voti, vista l’urgenza e la necessità

DELIBERA

di dichiarare la presente Immediatamente Esecutiva

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Considerato:
che il Comune di Rosolini è titolare dei compiti di programmazione e pianificazione

generale  dell'offerta formativa sul territorio e riconosce l'apprendimento permanente come un
diritto della persona per cui è strategico promuoverne la cultura, fare emergere i bisogni formativi
inespressi c/o non percepiti e contribuire all’acquisizione delle competenze indispensabili per una
cittadinanza attiva consapevole;

che la prospettiva dell'apprendimento permanente implica un vero cambiamento di
paradigma, che si incentra su vari clementi tra cui l'assunzione della prospettiva dell'apprendimento
lungo l'arco della vita (lifelong learning) e l'estensione delle sedi e delle modalità
dell'apprendimento, da quelle formali  a quelle non formali ed informali (lifewide learning);

che l'istituto Comprensivo “ E. De Cillis” di Rosolini è punto di erogazione sede staccata del
CPIA di Siracusa;

Vista
la nota  del 06/02/2018  con cui il Centro Provinciale Istruzione Adulti (CPIA) di Siracusa

con sede amministrativa in Via M. Caracciolo n. 2 -96100 Siracusa CF 93075960893 chiede che si
proceda alla coassegnazione di n. 5 aule dell’Istituto Comprensivo “ E. De Cillis”  per lo
svolgimento delle attività didattiche del CPIA di Siracusa ed ovviare alle problematiche di una
coesistenza non regolata nello stesso edificio;

Rilevato
che il Centro Provinciale Istruzione Adulti (CPIA) di Siracusa citato possiede i necessari

requisiti di affidabilità e garanzia per la gestione dei locali richiesti di proprietà dei Comune di
Rosolini;

Ritenuto
pertanto procedere all'autorizzazione d'uso di n. 4(quattro)  aule site all'interno dell'istituto

Comprensivo “ E. De Cillis” sito a Rosolini , in Via  Rapisardi n. 25;
pertanto, sentito l'Assessore alla Pubblica Istruzione di procedere alla stipula dì un

protocollo d'intesa regolante i rapporti tra I 'Ente e il CPIA. dì Siracusa;

Visto lo schema ( protocollo d'intesa che si allega al presente atto quale parte integrante e
sostanziale (Allegato “A”);

Visto lo schema di comodato d’uso (allegato “B”)

Ritenuta la competenza della Giunta Comunale nell'approvazione del presente atto;
Visto I'O.R.EE.LL. e il relativo regolamento dì esecuzione

Con voti unanimi e palesi resi nella forma di legge;

OGGETTO: ADOZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON IL CENTRO
PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI (C.P.I.A.) E
CONCESSIONE IN COMODATO DUSO GRATUITO DI
AULE SITE ALL'INTERNO DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO " E. DE CILLIS" - ROSOLINI.

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa



DELIBERA

Per quanto detto in premessa, che costituisce parte integrante del presente atto

DI APPROVARE il protocollo d’Intesa tra il C.P.I.A. di Siracusa rappresentato dal1)
Dirigente Scolastico Prof.ssa Simonetta Arnone nata a Caltanissetta il 31.10.1965 C.F.
RNNSNT65R71B429K ed il Sindaco pro-tempore del Comune di Rosolini Avv. Giuseppe
Incatasciato, allegato alla presente. E di autorizzare il Sindaco alla stipula dello stesso.
DI CONCEDERE in comodato d’uso gratuito n. 4 aule al piano terra come indicate in2)
planimetria allegata (Allegato “C”)  all'interno dell'Istituto Comprensivo “E. De Cillis”  sito
Rosolini , in Via Rapisardi n. 25.
DI AUTORIZZARE il Responsabile del 3° Settore alla stipula del contratto di comodato3)
d’uso.
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12, comma 2,4)
della 1.r. 44/91, stante l'urgenza di provvedere.

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



F.to VINDIGNI CARMELO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.

Rosolini, lì 09-05-2019

Rosolini, lì 09-05-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to MODICA VINCENZO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOZIONE PROTOCOLLO D'INTESA CON IL CENTRO
PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI (C.P.I.A.) E
CONCESSIONE IN COMODATO DUSO GRATUITO DI
AULE SITE ALL'INTERNO DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO " E. DE CILLIS" - ROSOLINI.

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5

OGGETTO:



=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 14-05-2019 al 29-05-2019 con n. 712 del
registro di pubblicazione.

                                                             Il Messo Comunale

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 14-05-19 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

IL SINDACO

Rosolini, lì 30-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 14-05-2019 al 29-05-2019  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.
Rosolini, lì 14-05-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

F.to NICOLOSI PIERPAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.68 del 13-05-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 6

F.to ARANGIO FRANCESCO

F.to GENNARO CORRADO


